

令和6年4月1日（単価合意日 令和6年6月5日）

姫路管内道路排水施設清掃作業

【工事設計書（公表資料）】

姫路河川国道事務所 道路管理第二課

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	姫路管内道路排水施設清掃作業
工事地名	兵庫県姫路市北条1-250(姫路河川国道事務所管内)

2. 工事内容

<table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 5%;">1)</td> <td style="width: 15%;">発注年月</td> <td>令和 6年 1月</td> </tr> <tr> <td>2)</td> <td>事務所名</td> <td>姫路河川国道事務所 道路管理第二課</td> </tr> <tr> <td>3)</td> <td>工事番号</td> <td>9999999999</td> </tr> <tr> <td>4)</td> <td>契約区分</td> <td>単年度（繰越を含む）の分任官</td> </tr> <tr> <td>5)</td> <td>変更回数</td> <td>0回</td> </tr> <tr> <td>6)</td> <td>主工種</td> <td>道路維持工事</td> </tr> <tr> <td>7)</td> <td>工事量</td> <td></td> </tr> <tr> <td>8)</td> <td>工期</td> <td>365日間 自 令和 6年 4月 1日 (当初) 至 令和 7年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日</td> </tr> <tr> <td>9)</td> <td>施工県</td> <td>兵庫県</td> </tr> <tr> <td>10)</td> <td>地区</td> <td>姫路市(旧宍粟郡安富町除く) 他</td> </tr> <tr> <td>11)</td> <td>河川・路線</td> <td>一般国道2号</td> </tr> </table>	1)	発注年月	令和 6年 1月	2)	事務所名	姫路河川国道事務所 道路管理第二課	3)	工事番号	9999999999	4)	契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	5)	変更回数	0回	6)	主工種	道路維持工事	7)	工事量		8)	工期	365日間 自 令和 6年 4月 1日 (当初) 至 令和 7年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	9)	施工県	兵庫県	10)	地区	姫路市(旧宍粟郡安富町除く) 他	11)	河川・路線	一般国道2号	<table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 5%;">1 2)</td> <td style="width: 25%;">設計年月</td> <td>令和 6年 1月</td> <td style="width: 10%;"></td> </tr> <tr> <td>1 3)</td> <td>機械損料一括補正</td> <td>0</td> <td>労務費一括割増 0%</td> </tr> <tr> <td>1 4)</td> <td>単価適用年月</td> <td>2024年 3月</td> <td></td> </tr> <tr> <td>1 5)</td> <td>歩掛適用年月</td> <td>2024年 3月</td> <td></td> </tr> <tr> <td>1 6)</td> <td>前請負工事費</td> <td>0</td> <td></td> </tr> <tr> <td>1 7)</td> <td>前請負代金額</td> <td>0</td> <td></td> </tr> <tr> <td>1 8)</td> <td>調整区分</td> <td>0</td> <td></td> </tr> <tr> <td>1 9)</td> <td>共通仮設費対象額</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>2 0)</td> <td>現場管理費対象額</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>2 1)</td> <td>一般管理費等対象額</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>2 2)</td> <td>処分費等</td> <td>9,600,000</td> <td></td> </tr> <tr> <td>2 3)</td> <td>公告日</td> <td>令和 6年 1月16日</td> <td></td> </tr> <tr> <td>2 4)</td> <td>入札締切日</td> <td>年 月 日</td> <td></td> </tr> </table>	1 2)	設計年月	令和 6年 1月		1 3)	機械損料一括補正	0	労務費一括割増 0%	1 4)	単価適用年月	2024年 3月		1 5)	歩掛適用年月	2024年 3月		1 6)	前請負工事費	0		1 7)	前請負代金額	0		1 8)	調整区分	0		1 9)	共通仮設費対象額			2 0)	現場管理費対象額			2 1)	一般管理費等対象額			2 2)	処分費等	9,600,000		2 3)	公告日	令和 6年 1月16日		2 4)	入札締切日	年 月 日	
1)	発注年月	令和 6年 1月																																																																																				
2)	事務所名	姫路河川国道事務所 道路管理第二課																																																																																				
3)	工事番号	9999999999																																																																																				
4)	契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官																																																																																				
5)	変更回数	0回																																																																																				
6)	主工種	道路維持工事																																																																																				
7)	工事量																																																																																					
8)	工期	365日間 自 令和 6年 4月 1日 (当初) 至 令和 7年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日																																																																																				
9)	施工県	兵庫県																																																																																				
10)	地区	姫路市(旧宍粟郡安富町除く) 他																																																																																				
11)	河川・路線	一般国道2号																																																																																				
1 2)	設計年月	令和 6年 1月																																																																																				
1 3)	機械損料一括補正	0	労務費一括割増 0%																																																																																			
1 4)	単価適用年月	2024年 3月																																																																																				
1 5)	歩掛適用年月	2024年 3月																																																																																				
1 6)	前請負工事費	0																																																																																				
1 7)	前請負代金額	0																																																																																				
1 8)	調整区分	0																																																																																				
1 9)	共通仮設費対象額																																																																																					
2 0)	現場管理費対象額																																																																																					
2 1)	一般管理費等対象額																																																																																					
2 2)	処分費等	9,600,000																																																																																				
2 3)	公告日	令和 6年 1月16日																																																																																				
2 4)	入札締切日	年 月 日																																																																																				

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	姫路管内道路排水施設清掃作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持		式	1		33,819,810				
道路清掃工		式	1		33,819,810				
排水施設清掃工		式	1		13,199,050				
側溝清掃A1	断面積0.125m2未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	500	2,055	1,027,500			単-1号	
側溝清掃A2	断面積0.125m2以上0.500m2未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	910	2,625	2,388,750			単-2号	
側溝清掃B1	断面積0.125m2未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	10	1,115	11,150			単-3号	
側溝清掃B2	断面積0.125m2以上0.500m2未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	10	1,645	16,450			単-4号	
側溝清掃B3	断面積0.125m2未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし(夜間)	m	1,200	1,594	1,912,800			単-5号	
側溝清掃B4	断面積0.125m2以上0.500m2未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし(夜間)	m	10	2,388	23,880			単-6号	
集水桝清掃A1	側溝清掃車貸与	箇所	10	6,321	63,210			単-7号	

設計内訳書

工事名	姫路管内道路排水施設清掃作業 (当初)					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
集水桝清掃B1	側溝清掃車貸与	箇所	30	5,163	154,890			単-8号	
集水桝清掃B2	側溝清掃車貸与(夜間)	箇所	170	7,610	1,293,700			単-9号	
管渠清掃A1	φ200mm以上φ400未満 排水管清掃車貸与 側 溝清掃車貸与 散水車 なし	m	150	1,579	236,850			単-10号	
管渠清掃A2	φ400mm以上φ800未満 排水管清掃車貸与 側 溝清掃車貸与 散水車 なし	m	20	1,831	36,620			単-11号	
管渠清掃A3	φ800mm以上φ1000未 満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水 車なし	m	20	2,635	52,700			単-12号	
管渠清掃B1	φ200mm以上φ400未満 排水管清掃車貸与 側 溝清掃車貸与 散水車 なし	m	700	1,251	875,700			単-13号	
管渠清掃B2	φ400mm以上φ800未満 排水管清掃車貸与 側 溝清掃車貸与 散水車 なし	m	10	1,508	15,080			単-14号	
管渠清掃B3	φ200mm以上φ400未満 排水管清掃車貸与 側 溝清掃車貸与 散水車 なし(夜間)	m	2,800	1,810	5,068,000			単-15号	
管渠清掃B4	φ400mm以上φ800未満 排水管清掃車貸与 側 溝清掃車貸与 散水車 なし(夜間)	m	10	2,177	21,770			単-16号	

設計内訳書

工事名	姫路管内道路排水施設清掃作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁清掃工		式	1		1,400,360				
排水管清掃A1	φ60.5mm～200mm 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 高所作業車なし	m	350	1,780	623,000			単-17号	
排水管清掃B1	φ60.5mm～200mm 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 高所作業車なし	m	10	1,746	17,460			単-18号	
排水管清掃B2	φ60.5mm～200mm 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 高所作業車なし(夜間)	m	300	2,533	759,900			単-19号	
散水車単独運転		式	1		148,820				
散水車運転1	貸付機械	日	2	35,670	71,340			単-20号	
散水車運転2	持込機械	日	2	38,740	77,480			単-21号	
排水管清掃車単独運転		式	1		420,550				
排水管清掃車運転	貸付機械	日	13	32,350	420,550			単-22号	
側溝清掃車単独運転		式	1		875,750				
側溝清掃車運転	貸付機械	日	25	35,030	875,750			単-23号	

設計内訳書

工事名	姫路管内道路排水施設清掃作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
雑工		式	1		966,730				
普通作業員1		時間	140	2,888	404,320			単-24号	
普通作業員2	(夜間)	時間	50	4,332	216,600			単-25号	
ダンプトラック運転	4t積級	日	7	36,890	258,230			単-26号	
ダンプトラック運転	2t積級(夜間)	日	2	43,790	87,580			単-27号	
交通規制		式	1		5,186,790				
標識車運転1	貸付機械	日	53	30,200	1,600,600			単-28号	
標識車運転2	貸付機械(夜間)	日	2	41,600	83,200			単-29号	
標識車運転3	持込機械	日	32	31,120	995,840			単-30号	
標識車運転4	持込機械(夜間)	日	30	42,610	1,278,300			単-31号	
交通誘導警備員A		時間	50	2,179	108,950			単-32号	
交通誘導警備員B		時間	50	1,799	89,950			単-33号	

設計内訳書

工事名	姫路管内道路排水施設清掃作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員A	(夜間)	時間	150	3,269	490,350			単-34号	
交通誘導警備員B	(夜間)	時間	200	2,698	539,600			単-35号	
泥土処分		式	1		11,621,760				
泥土	泥土処分料	t	400	24,000	9,600,000			単-36号	
泥土積込		t	400	843.4	337,360			単-37号	
泥土運搬A		t	200	1,505	301,000			単-38号	
泥土運搬B		t	200	6,917	1,383,400			単-39号	
直接工事費		式	1		33,819,810				
共通仮設費		式	1		3,806,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,806,000				
純工事費		式	1		37,625,810				
現場管理費		式	1		16,532,000				

設計内訳書

工事名	姫路管内道路排水施設清掃作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
工事原価		式	1		54,157,810					
一般管理費等		式	1		8,602,190					
工事価格		式	1		62,760,000					
消費税相当額		式	1		6,276,000					
工事費計		式	1		69,036,000					

内訳書<データ無し>

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	側溝清掃A1	断面積0.125m2未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	100	単価	2,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃A1		断面積0.125m2未満	m	100	2,055	205,500		
計						205,500		
単価						2,055	円/m	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	側溝清掃A2	断面積0.125m2以上0.500m2未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	100	単価	2,625
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃A2		断面積0.125m2以上0.500m2未満	m	100	2,625	262,500		
計						262,500		
単価						2,625	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	側溝清掃B1	断面積0.125m2未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	100	単価	1,115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃B1		断面積0.125m2未満	m	100	1,115	111,500		
計						111,500		
単価						1,115	円/m	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	側溝清掃B2	断面積0.125m2以上0.500m2未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	100	単価	1,645
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃B2		断面積0.125m2以上0.500m2未満	m	100	1,645	164,500		
計						164,500		
単価						1,645	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-5号	側溝清掃B3	断面積0.125m2未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし(夜間)	単位	m	数量	1	単価	1,594
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃B3		断面積0.125m2未満(夜間)	m	1	1,594	1,594		
計						1,594		
単価						1,594	円/m	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-6号	側溝清掃B4	断面積0.125m2以上0.500m2未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし(夜間)	単位	m	数量	1	単価	2,388
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃B4		断面積0.125m2以上0.500m2未満(夜間)	m	1	2,388	2,388		
計						2,388		
単価						2,388	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	集水桝清掃A1	側溝清掃車貸与	単位	箇所	数量	1	単価	6,321
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集水桝清掃A1		泥土堆積厚20cm以上	箇所	1	6,321	6,321		
計						6,321		
単価						6,321	円/箇所	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	集水桝清掃B1	側溝清掃車貸与	単位	箇所	数量	1	単価	5,163
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集水桝清掃B1		泥土堆積厚20cm以上	箇所	1	5,163	5,163		
計						5,163		
単価						5,163	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-9号	集水桝清掃B2	側溝清掃車貸与(夜間)	単位	箇所	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	集水桝清掃B2(夜間)	泥土堆積厚20cm以上	箇所	1	7,610	7,610		
	計					7,610		
	単価					7,610	円/箇所	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	管渠清掃A1	φ200mm以上φ400未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	管渠清掃A1	φ200mm以上φ400未満	m	1	1,579	1,579		
	計					1,579		
	単価					1,579	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	管渠清掃A2	φ 400mm以上 φ 800未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	1	単価	1,831
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	管渠清掃A2	φ 400mm以上 φ 800未満	m	1	1,831	1,831		
	計					1,831		
	単価					1,831	円/m	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	管渠清掃A3	φ 800mm以上 φ 1000未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	1	単価	2,635
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	管渠清掃A3	φ 800mm以上 φ 1000未満	m	1	2,635	2,635		
	計					2,635		
	単価					2,635	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	管渠清掃B1	φ 200mm以上 φ 400未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	1	単価	1,251
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃B1		φ 200mm以上 φ 400未満	m	1	1,251	1,251		
計						1,251		
単価						1,251	円/m	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	管渠清掃B2	φ 400mm以上 φ 800未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	1	単価	1,508
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃B2		φ 400mm以上 φ 800未満	m	1	1,508	1,508		
計						1,508		
単価						1,508	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-15号	管渠清掃B3	φ 200mm以上 φ 400未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし(夜間)	単位	m	数量	1	単価	1,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃B3		φ 200mm以上 φ 400未満(夜間)	m	1	1,810	1,810		
計						1,810		
単価						1,810	円/m	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-16号	管渠清掃B4	φ 400mm以上 φ 800未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし(夜間)	単位	m	数量	1	単価	2,177
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃B4		φ 400mm以上 φ 800未満(夜間)	m	1	2,177	2,177		
計						2,177		
単価						2,177	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	排水管清掃A1	φ 60.5mm～200mm 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 高所作業車なし	単位	m	数量	1	単価	1,780
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	排水管清掃A1	φ 60.5mm～200mm	m	1	1,780	1,780		
	計					1,780		
	単価					1,780	円/m	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	排水管清掃B1	φ 60.5mm～200mm 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 高所作業車なし	単位	m	数量	1	単価	1,746
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	排水管清掃B1	φ 60.5mm～200mm	m	1	1,746	1,746		
	計					1,746		
	単価					1,746	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一19号	排水管清掃B2	φ 60.5mm～200mm 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 高所作業車なし(夜間)	単位	m	数量	1	単価	2,533
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	排水管清掃B2	φ 60.5mm～200mm(夜間)	m	1	2,533	2,533		
	計					2,533		
	単価					2,533	円/m	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	散水車運転1	貸付機械	単位	日	数量	1	単価	35,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	散水車運転1	6300L SUS 4x2 給水装置付	時間	5.5	6,485	35,667.5		
	計					35,667.5		
	単価					35,670	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	散水車運転2	持込機械	単位	日	数量	1	単価	38,740
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	散水車 [トラック架装型]	3800L	日	1	38,740	38,740		
	計					38,740		
	単価					38,740	円/日	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	排水管清掃車運転	貸付機械	単位	日	数量	1	単価	32,350
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)	タンク容量5.3~5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	5.8	5,576	32,340.8		
	計					32,340.8		
	単価					32,350	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	側溝清掃車運転	貸付機械	単位	日	数量	1	単価	35,030
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
側溝清掃車 [ロータリブロー式]		ホップ容量 4.5～5.0m ³		時間	5.8	6,039	35,026.2	
計							35,026.2	
単価							35,030	円/日

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	普通作業員1		単位	時間	数量	8	単価	2,888
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員				人	1	23,100	23,100	
計							23,100	
単価							2,888	円/時間

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-25号	普通作業員2	(夜間)	単位	時間	数量	8	単価	4,332
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	34,650	34,650		
計						34,650		
単価						4,332	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	ダンプトラック運転	4t積級	単位	日	数量	1	単価	36,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	日	1	36,890	36,890		
計						36,890		
単価						36,890	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-27号	ダンプトラック運転	2t積級(夜間)	単位	日	数量	1	単価	43,790
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	日	1	43,790	43,790		
	計					43,790		
	単価					43,790	円/日	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	標識車運転1	貸付機械	単位	日	数量	1	単価	30,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識車運転費	大型LED、追突緩衝装置付、自専道型	時間	4.7	6,425	30,197.5		
	計					30,197.5		
	単価					30,200	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-29号	標識車運転2	貸付機械(夜間)	単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識車運転費	大型LED、追突緩衝装置付、自専道型	時間	4.7	8,850	41,595			41,600
計					41,595			
単価					41,600	円/日		

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	標識車運転3	持込機械	単位	日	数量	32	単価	31,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識車運転費		2tトラック	時間	150	6,517	977,550		
電光表示板賃料		1400×1800mm	台・日	32	383	12,256		
電光表示板基本料		1400×1800mm	台	1	5,750	5,750		
計						995,556		
単価						31,120	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-31号	標識車運転4	持込機械(夜間)	単位	日	数量	30	単価	42,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識車運転費		2tトラック	時間	141	8,942	1,260,822		
電光表示板賃料		1400×1800mm	台・日	30	383	11,490		
電光表示板基本料		1400×1800mm	台	1	5,750	5,750		
計						1,278,062		
単価						42,610	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	交通誘導警備員A		単位	時間	数量	8	単価	2,179
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人日	1	17,430	17,430		
	計					17,430		
	単価					2,179	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	交通誘導警備員B		単位	時間	数量	8	単価	1,799
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	14,390	14,390		
	計					14,390		
	単価					1,799	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-34号	交通誘導警備員A	(夜間)	単位	時間	数量	8	単価	3,269
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	26,150	26,150		
計						26,150		
単価						3,269	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-35号	交通誘導警備員B	(夜間)	単位	時間	数量	8	単価	2,698
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	21,580	21,580		
計						21,580		
単価						2,698	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	泥土	泥土処分料	単位	t	数量	1	単価	24,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	24,000	24,000		
計						24,000		
単価						24,000	円/t	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	泥土積込		単位	t	数量	1.2	単価	843.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 小規模(標準)	m ³	1	1,012	1,012		
計						1,012		
単価						843.4	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	泥土運搬A		単位	t	数量		1.2	単価	1,505
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り 4.5km以下	m3	1	1,805	1,805			
	計					1,805			
	単価					1,505		円/t	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	泥土運搬B		単位	t	数量		1.2	単価	6,917
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り	m3	1	8,300	8,300			
	計					8,300			
	単価					6,917		円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	側溝清掃A1	断面積0.125m2未満	単位	m	数量	100	単価	2,055
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.97	27,405	26,582			
普通作業員		人	4	23,100	92,400			
排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕（ジェット式）	タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	7.25	5,576	40,426			
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕	ホッパ容量4.5～5.0m ³	時間	7.25	6,039	43,782			
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		2,310			
計					205,500			
単価					2,055	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
側溝清掃A2	断面積0.125m2以上0.500m2未満	単位	m	数量	100	単価 2,625
土木一般世話役		人	1.24	27,405	33,982	
普通作業員		人	5.11	23,100	118,041	
排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕（ジェット式）	タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	9.25	5,576	51,578	
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕	ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間	9.25	6,039	55,860	
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		3,039	
計					262,500	
単価					2,625	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
側溝清掃B1	断面積0.125m2未満	単位	m	数量	100	単価 1,115
土木一般世話役		人	0.53	27,405	14,524	
普通作業員		人	2.17	23,100	50,127	
排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)	タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	3.93	5,576	21,913	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間	3.93	6,039	23,733	
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		1,203	
計					111,500	
単価					1,115	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
側溝清掃B2	断面積0.125m2以上0.500m2未満	単位	m	数量	100	単価 1,645
土木一般世話役		人	0.78	27,405	21,375	
普通作業員		人	3.2	23,100	73,920	
排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)	タンク容量5.3~5.8m3 圧力1.2MPa	時間	5.8	5,576	32,340	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5~5.0m3	時間	5.8	6,039	35,026	
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		1,839	
計					164,500	
単価					1,645	円/m

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	側溝清掃B3	断面積0.125m2未満(夜間)	単位	m	数量	100	単価	1,594
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.53	41,107	21,786			
普通作業員		人	2.16	34,650	74,844			
排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕（ジェット式）	タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	3.92	7,539	29,552			
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕	ホッパ容量4.5～5.0m ³	時間	3.92	8,002	31,367			
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		1,851			
計					159,400			
単価					1,594	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
側溝清掃B4	断面積0.125m2以上0.500m2未満(夜間)	単位	m	数量	100	単価 2,388
土木一般世話役		人	0.79	41,107	32,474	
普通作業員		人	3.24	34,650	112,266	
排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)	タンク容量5.3~5.8m3 圧力1.2MPa	時間	5.87	7,539	44,253	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5~5.0m3	時間	5.87	8,002	46,971	
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		2,836	
計					238,800	
単価					2,388	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	摘要
集水桝清掃A1	泥土堆積厚20cm以上					100		6,321
土木一般世話役		人		3.67	27,405	100,576		
普通作業員		人		16.04	23,100	370,524		
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間		26.67	6,039	161,060		
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式		1		0		
計						632,160		
単価						6,321	円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	摘要
集水桝清掃B1	泥土堆積厚20cm以上					100		5,163
土木一般世話役		人	3	27,405		82,215		
普通作業員		人	13.13	23,100		303,303		
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間	21.67	6,039		130,865		
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1			0		
計						516,383		
単価						5,163	円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	摘要
集水桝清掃B2(夜間)	泥土堆積厚20cm以上					100		7,610
土木一般世話役		人		3.03	41,107	124,554		
普通作業員		人		13.27	34,650	459,805		
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間		22.08	8,002	176,684		
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式		1		0		
計						761,043		
単価						7,610	円/箇所	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管渠清掃A1	φ 200mm以上 φ 400未満	単位	m	数量	100	単価 1,579
土木一般世話役		人	0.79	27,405	21,649	
普通作業員		人	3.16	23,100	72,996	
排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)	タンク容量 5.3 ~ 5.8 m ³ 圧力 1.2 MPa	時間	5.29	5,576	29,497	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5 ~ 5.0 m ³	時間	5.29	6,039	31,946	
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		1,812	
計					157,900	
単価					1,579	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管渠清掃A2	φ 400mm以上 φ 800未満	単位	m	数量	100	単価 1,831
土木一般世話役		人	0.92	27,405	25,212	
普通作業員		人	3.66	23,100	84,546	
排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)	タンク容量 5.3 ~ 5.8 m ³ 圧力 1.2 MPa	時間	6.13	5,576	34,180	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5 ~ 5.0 m ³	時間	6.13	6,039	37,019	
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		2,143	
計					183,100	
単価					1,831	円/m

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	管渠清掃A3	φ 800mm以上 φ 1000未満	単位	m	数量	100	単価	2,635
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.32	27,405	36,174			
普通作業員		人	5.27	23,100	121,737			
排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)	タンク容量 5.3～5.8 m ³ 圧力 1.2 MPa	時間	8.82	5,576	49,180			
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0 m ³	時間	8.82	6,039	53,263			
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		3,146			
計					263,500			
単価					2,635	円/m		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

管渠清掃B1	φ 200mm以上 φ 400未満	単位	m	数量	100	単価	1,251
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.63	27,405	17,265		
普通作業員		人	2.5	23,100	57,750		
排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)	タンク容量 5.3～5.8 m ³ 圧力 1.2 MPa	時間	4.19	5,576	23,363		
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0 m ³	時間	4.19	6,039	25,303		
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		1,419		
計					125,100		
単価					1,251	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	管渠清掃B2	φ 400mm以上 φ 800未満	単位	m	数量	100	単価	1,508
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.75	27,405	20,553			
普通作業員		人	3.02	23,100	69,762			
排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)	タンク容量 5.3～5.8 m ³ 圧力 1.2 MPa	時間	5.06	5,576	28,214			
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0 m ³	時間	5.06	6,039	30,557			
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		1,714			
計					150,800			
単価					1,508	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管渠清掃B3	φ 200mm以上 φ 400未満(夜間)	単位	m	数量	100	単価 1,810
土木一般世話役		人	0.63	41,107	25,897	
普通作業員		人	2.52	34,650	87,318	
排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)	タンク容量 5.3 ~ 5.8 m ³ 圧力 1.2 MPa	時間	4.22	7,539	31,814	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5 ~ 5.0 m ³	時間	4.22	8,002	33,768	
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		2,203	
計					181,000	
単価					1,810	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管渠清掃B4	φ 400mm以上 φ 800未満(夜間)	単位	m	数量	100	単価 2,177
土木一般世話役		人	0.76	41,107	31,241	
普通作業員		人	3.03	34,650	104,989	
排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)	タンク容量 5.3 ~ 5.8 m ³ 圧力 1.2 MPa	時間	5.07	7,539	38,222	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5 ~ 5.0 m ³	時間	5.07	8,002	40,570	
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		2,678	
計					217,700	
単価					2,177	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
排水管清掃A1	φ 60. 5mm～200mm	単位	m	数量	100	単価 1,780
土木一般世話役		人	0.67	27,405	18,361	
普通作業員		人	3.91	23,100	90,321	
排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)	タンク容量 5. 3～5. 8 m ³ 圧力 1. 2 MP a	時間	6.7	5,576	37,359	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4. 5～5. 0 m ³	時間	5.29	6,039	31,946	
諸雑費 (まるめ)		式	1		13	
計					178,000	
単価					1,780	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
排水管清掃B1	φ 60. 5mm～200mm	単位	m	数量	100	単価 1, 746
土木一般世話役		人	0. 66	27, 405	18, 087	
普通作業員		人	3. 84	23, 100	88, 704	
排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)	タンク容量 5. 3～5. 8 m ³ 圧力 1. 2 MP a	時間	6. 59	5, 576	36, 745	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4. 5～5. 0 m ³	時間	5. 14	6, 039	31, 040	
諸雑費 (まるめ)		式	1		24	
計					174, 600	
単価					1, 746	円/m

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
排水管清掃B2	φ 60. 5mm～200mm(夜間)	単位	m	数量	100	単価 2, 533
土木一般世話役		人	0. 66	41, 107	27, 130	
普通作業員		人	3. 87	34, 650	134, 095	
排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)	タンク容量 5. 3～5. 8 m ³ 圧力 1 2 MP a	時間	6. 64	7, 539	50, 058	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4. 5～5. 0 m ³	時間	5. 24	8, 002	41, 930	
諸雑費 (まるめ)		式	1		87	
計					253, 300	
単価					2, 533	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
散水車運転1	6300L SUS 4x2 給水装置付					1	6,485
運転手（一般）		人	0.18	23,100		4,158	
軽油		L	6.5	138		897	
散水車	6300L SUS 4x2 給水装置付	時間	1	1,430		1,430	
諸雑費（まるめ）		式	1			0	
計						6,485	
単価						6,485	円/時間

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
散水車 [トラック架装型]	3800L					1		38,740
運転手 (一般)		人		1	23,100	23,100		
軽油		L		24	138	3,312		
散水車 [トラック架装型]	3800L	供用日		1,719	7,170	12,325		
諸雑費 (まるめ)		式		1		3		
計						38,740		
単価						38,740	円/日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)	タンク容量5.3~5.8m ³ 圧力1.2MPa					1	5,576
運転手 (一般)		人	0.17	23,100		3,927	
軽油		L	6.7	138		924	
排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)	タンク容量5.3~5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	1	725		725	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						5,576	
単価						5,576	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m ³					1	6,039
運転手 (一般)		人	0.17	23,100		3,927	
軽油		L	9.7	138		1,338	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間	1	774		774	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						6,039	
単価						6,039	円/時間

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級					1		36,890
運転手（一般）		人	1	23,100		23,100		
軽油		L	32	138		4,416		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	供用日	1.28	7,090		9,075		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1.28	233		298		
諸雑費（まるめ）		式	1			1		
計						36,890		
単価						36,890	円/日	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級					1	43,790	
運転手（一般）		人	1	34,650		34,650		
軽油		L	21	138		2,898		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	供用日	1.28	4,710		6,028		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1.28	163		208		
諸雑費（まるめ）		式	1			6		
計						43,790		
単価						43,790	円/日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

標識車運転費	大型LED、追突緩衝装置付、自専道型	単位	時間	数量	1	単価	6,425
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)		人	0.21	23,100	4,851		
軽油		L	4.2	138	579		
標識車損料(無償貸付機械)	大型LED、追突緩衝装置付、自専道型	時間	1	995	995		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					6,425		
単価					6,425	円/時間	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
標識車運転費	大型LED、追突緩衝装置付、自専道型					1	8,850
運転手 (一般)		人	0.21	34,650		7,276	
軽油		L	4.2	138		579	
標識車損料(無償貸付機械)	大型LED、追突緩衝装置付、自専道型	時間	1	995		995	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						8,850	
単価						8,850	円/時間

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

標識車運転費	2tトラック	単位	時間	数量	1	単価	6,517
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [普通型]	2 t 積	時間	1	6,243	6,243		
発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 2kVA 1日 5.6L/日	日	0.21	1,306	274		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					6,517		
単価					6,517	円/時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

標識車運転費	2tトラック	単位	時間	数量	1	単価	8,942
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [普通型]	2 t 積	時間	1	8,668	8,668		
発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 2kVA 1日 5.6L/日	日	0.21	1,306	274		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					8,942		
単価					8,942	円/時間	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 3	
							歩掛使用年月	2024. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		1	単価	17,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A			人	1	17,430	17,430			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						17,430			
単価						17,430	円／人日		

							単価使用年月	2024. 3	
							歩掛使用年月	2024. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		1	単価	14,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B			人	1	14,385	14,385			
諸雑費（まるめ）			式	1		5			
計						14,390			
単価						14,390	円／人日		

参考資料（1）

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価
					1		26,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A			人	1	26,145	26,145	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						26,150	
単価						26,150	円／人日

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価
					1		21,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人	1	21,577	21,577	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						21,580	
単価						21,580	円／人日

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	24,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	泥土	t	100	24,000	2,400,000		
計					2,400,000		
単価					24,000	円/t	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)	タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa					1	7,539
運転手 (一般)		人	0.17	34,650		5,890	
軽油		L	6.7	138		924	
排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)	タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	1	725		725	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						7,539	
単価						7,539	円/時間

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m ³	単位	時間	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）		人	0.17	34,650	5,890		
軽油		L	9.7	138	1,338		
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間	1	774	774		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					8,002		
単価					8,002	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック [普通型]	2 t 積	単位	時間	数量	1	単価	6,243
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.21	23,100	4,851			
軽油		L	3.9	138	538			
トラック [普通型]	2 t 積	時間	1	854	854			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					6,243			
単価					6,243	円／時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 2kVA 1日 5.6L/日	単位	日	数量	1	単価	1,306
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A	日	1	455	455			
ガソリン	レギュラー	L	5.6	152	851			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					1,306			
単価					1,306	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	トラック [普通型]	2 t 積	単位	時間	数量	1	単価	8,668
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.21	34,650	7,276			
軽油		L	3.9	138	538			
トラック [普通型]	2 t 積	時間	1	854	854			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					8,668			
単価					8,668	円／時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 2kVA 1日 5.6L/日	単位	日	数量	1	単価	1,306
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A	日	1	455	455		
ガソリン	レギュラー	L	5.6	152	851		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					1,306		
単価					1,306	円/日	